Prefeitura de r

ATA INTERNA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA TOMADA
DE PREÇOS N' 03/2020-SEINFRA

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Março de 2020. às llh00min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 122 de 18 de Fevereiro de
2020, reuniram-se Deid Junior do Nascimento - Presidente, Maciel Manoel Farias da
Salva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar a análise dos documentos
de Habilitação das seguintes empresas: D. MACHADO DE AGUÇAR - ME, CNPJ
19.992.818/0001-66; R. A. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ n'
13.772.961/0001-66; JBV CONSTRUÇOES EMPREENDIMENTOS E COMERCIO
EIRELI, inscrita no CNPJ n' 08.654.228/0001-07, em cumprimento ao que dispõe o Edital
da TOMADA DE PREÇOS N' 03/2020-SEINFRA, para CONTRATAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO (ROÇO) EM DIVERSAS
ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, e na Lei n' 8.666/93 e suas
alterações posteriores. O Sr. Presidente dá início aos trabalhos juntamente com os
membros da comissão, onde após a análise minuciosa dos documentos acima referidos
constatou-se que as seguinte empresa encontra-se devidamente. HABILITADA: R.A.
CONSTRUTORA LTDA, por ter cumprido todas as exigências editálicias, LICITANTES
INABILITADAS: D.MACHADO DE AGUIAR -- ME, Apresentou CAT em cópia simples e
sem registro de atestado, descumprindo assim o subitem 4.1, inciso 111, alínea "b" do
edital; JBV CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI, Apresentou
Certificado e Registro Cadastraldescumprindo o prazo mínimo previsto no item 2.2 do
editale no item 4.1. Incisa 1, alínea "a" do edital, bem como o disposto no Art. 22, $9' da
Lei 8.666/93. Descumpriu ainda o subitem 4.1, inciso 111, alínea "b", não apresentou CAT
com registro de atestado para o serviço de Roçada Manual. Desta forma Fica aberto o
prazo recursal, previsto no art.109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Finalmente, de
tudo, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue assinada
pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros. Tianguá/CE, 18 de
Março de 2020.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ASSINATURAS

1 :: 8'."""' dali..:,.,.b 'Hq.&
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

(Membro)
VANESSON PASSOS DE JESUS

(Membro) a= L ".